
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

13 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
14 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 TELEKOMUNIKACE

Evropa zůstává pro mobilní operátory 
příliš rozdrobeným kontinentem 
svázaným unijními i národními 
regulátory

22 TELEKOMUNIKACE
Cílem snižování tarifů pro mobilní 
telefony není láska a světový mír, ale 
hlavně zvyšování tržeb operátorů

23 EURO KONFERENCE
ČTÚ chce aukci co nejrychleji, 
operátoři varují před nezdarem

24 SPORT
České skiareály tuto zimu přilákaly 
800 tisíc lyžařů, více než tu minulou. 
Nyní začínají zbrojit na příští rok 
a chystají stamilionové investice

27 EXPORTNÍ POLITIKA
Česká exportní banka chce letos ze 
svého portfolia prodat nesplácené 
úvěry v hodnotě 1,5 miliardy korun

28 ZDRAVOTNICTVÍ
Zprávy o zdravých, dokonce léčivých 
potravinách a jejich doplňcích jsou 
většinou jen chytrý marketing 

34 NÁJEMNÉ
Štrasburský soud zamítl žaloby 
majitelů domů na český stát. 
Odškodného za regulaci nájmů se tak 
nejspíš dočkají jen desítky z nich

36 BYDLENÍ
Nejstabilnější z nemovitostí jsou 
pozemky. Jejich cena vytrvale roste 

38 JOSEF NOVÁK
Jsem háklivý na teze o konci textilu 
v Čechách, říká šéf fabriky Veba, která 
kdysi přežila úpadek svého největšího 
vlastníka

global
46 RUSKO

Zatímco západní podnikatelé na sebe 
berou rizika, která jinak nepodstupují 
ani běžní občané, ani stát, ruští 
oligarchové nic takového nedělají 

50 AFGHÁNISTÁN
Spojenci se po dvanácti letech 
postupně stahují z Afghánistánu.
Zemi však neopustí úplně, s výcvikem 
Afghánců a rozvojovými projekty se 
počítá i do budoucna

53 ITÁLIE
Vzájemné útoky vítězů voleb brání 
vytvoření stabilní koalice. Možným 
řešením je dočasná vláda, která 
provede nutné reformy, a pak nové 
hlasování

hyde park
54 FINANČNÍ TRHY

Navzdory slibným 
makroekonomickým signálům nelze 
očekávat, že by americká centrální 
banka zvýšila úrokové sazby dříve než 
na počátku roku 2016

56 PENZIJNÍ REFORMA
Pro většinu lidí je investování velkou 
neznámou a riskovat moc nechtějí.
Pro ty jsou vhodné penzijní fondy 
životního cyklu

57 MANAŽERSKÝ PANEL
Tendr na dostavbu Temelína by 
měl vyhrát uchazeč, který vsadí na 
tuzemské dodavatele

light
58 STŘEDOVĚKÉ UMĚNÍ

Zlatý relikviář z první poloviny 
třináctého století, který podle tradice 
mnichům odkázal šlechtic Záviš 
z Falkenštejna z rodu Vítkovců, 
bude perlou Hornorakouské zemské 
výstavy, jež přesahuje i do jižních Čech 

62 RESTAURACE: GENIUS LOCI 
„Duch místa“ přesvědčil, že stojí 
za samostatný výlet. Jako důvod 
к návštěvě Žebráku může se ctí 
konkurovat oběma známějším 
turistickým atrakcím města

příloha
4 : ČESKÁ SPOŘITELNA


